

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

ПРИКАЗ

ПЕТРОЗАВОДСК

от <u>И Янвере</u> 2018 года

No 5

Об утверждении государственных заданий государственным учреждениям Республики Карелия, в отношении которых Министерство образования Республики Карелия осуществляет функции и полномочия учредителя, на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить государственные задания государственным учреждениям Республики Карелия, в отношении которых Министерство образования Республики Карелия осуществляет функции и полномочия учредителя, на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.

2. Определить, что государственные задания, указанные в пункте 1 приказа, в электронной форме размещены по адресу: \Newmain\общая\ОБЩАЯ_Обеспечение деятельности ГОУ\

3. Руководителям структурных подразделений Министерства образования Республики Карелия обеспечить:

доведение государственных заданий до соответствующих государственных учреждений Республики Карелия, в отношении которых Министерство образования Республики Карелия осуществляет функции и полномочия учредителя (далее — государственные учреждения Республики Карелия), в электронном виде с использованием автоматизированной системы планирования и анализа исполнения бюджета Республики Карелия, а также формирование документов на бумажном носителе по установленным нормативными правовыми актами формам;

размещение соответствующих государственных заданий и отчетов об их исполнении на официальном сайте Министерства образования Республики Карелия в течение 20 дней (календарных) со дня их утверждения;

проведение мониторинга выполнения государственных заданий с использованием автоматизированной системы планирования и анализа исполнения бюджета Республики Карелия.

4. Руководителям государственных учреждений Республики Карелия обеспечить:

формирование отчетов об исполнении государственного задания числе с использованием автоматизированной системы планирования и анализа исполнения бюджета Республики Карелия, на бумажном носителе по установленным нормативными правовыми актами формам;

размещение утвержденных государственных заданий и отчетов об их исполнении в установленном Федеральным казначейством порядке в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте по размещению информации о государственных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru), а также на официальном сайте государственного учреждения в течение 20 дней (календарных) со дня их утверждения;

паспортизацию государственного учреждения Республики Карелия с использованием автоматизированной системы планирования и анализа исполнения бюджета Республики Карелия.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Первого заместителя Министра образования Республики Карелия Т.В. Васильеву.

Министр

А.Н. Морозов